



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» меваря 2017г № 4
ст. Гиагинская**О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 12 декабря 2013г. №160 «Об утверждении муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Развитие культуры и искусства» на 2014-2018 годы»**

В целях сохранения и развития культуры и искусства МО «Гиагинский район», эффективной реализации и финансирования мероприятий муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Развитие культуры и искусства» на 2014-2018 годы»,

постановляю:

1. Внести в постановление главы МО «Гиагинский район» от 12 декабря 2013 года № 160 «Об утверждении муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Развитие культуры и искусства» на 2014-2018 годы» изменения, заменив в названии и по всему тексту цифры «2014-2018» на цифры «2017-2020».

2. Внести в приложение к постановлению «Муниципальная программа МО «Гиагинский район» «Развитие культур и искусства» на 2014-2018 годы» (далее – программа) следующие изменения:

1) в названии и по всему тексту программы цифры «2014-2018 годы» заменить на «2014-2020 годы».

2) в паспорте программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:

а) в абзаце первом цифры «235087,92» заменить цифрами «360162,52»;

б) в абзаце четвертом цифры «52549,40» заменить цифрами «52549,40»;

в) в абзаце пятом цифры «43032,10» заменить цифрами «55765,40»;

г) в абзаце шестом цифры «43032,10» заменить цифрами «51951,30»;

д) после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 51871,30 тыс. рублей;

в 2020 году – 51871,30 тыс. рублей».

3) в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» программы:

а) в абзаце первом цифры «235087,92» заменить цифрами «360162,52»;

б) в абзаце четвертом цифры «52549,40» заменить цифрами «52549,40»;

в) в абзаце пятом цифры «43032,10» заменить цифрами «55765,40»;

г) в абзаце шестом цифры «43032,10» заменить цифрами «51951,30»;

д) после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 51871,30 тыс. рублей;

в 2020 году – 51871,30 тыс. рублей».

4) в Подпрограмме 1 «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности»:

а) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «107523,80» заменить цифрой «141061,30»;

- в абзаце четвертом цифры «19400,60» заменить цифрами «19650,60»;

- в абзаце пятом цифры «21395,70» заменить цифрами «20494,90»;

- в абзаце шестом цифры «21395,70» заменить цифрами «18694,20»;

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 18694,20 тыс. рублей;

в 2020 году - 18694,20 тыс. рублей».

б) в раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «107523,80» заменить цифрой «141061,30»;

- в абзаце четвертом цифры «19400,60» заменить цифрами «19650,60»;

- в абзаце пятом цифры «21395,70» заменить цифрами «20494,90»;

- в абзаце шестом цифры «21395,70» заменить цифрами «18694,20»;

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 18694,20 тыс. рублей;

в 2020 году - 18694,20 тыс. рублей».

в) в приложение 3 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 1 «Укрепление пожарной безопасности муниципального бюджетного учреждения» (далее – Мероприятие 1):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 1 – цифры «611,60» заменить цифрами «781,60»;

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 85,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 85,00 тыс. рублей».

г) в приложение 3 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 2. Обновление материально-технической базы, приобретение специализированного оборудования для учреждений культурно-досуговой деятельности» (далее – Мероприятие 2):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 2 – цифры «1167,75» заменить цифрами «1613,50»;

- 2016 год – цифры «993,75» заменить цифрами «1062,00»;

- 2017 год – цифры «0,00» заменить цифрами «377,50»;

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

д) в приложение 3 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 3. Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных муниципальных учреждений» (далее – Мероприятие 3):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 3 – цифры «103969,90» заменить цифрами «135587,85»;
- 2016 год – цифры «17503,00» заменить цифрами «17684,75»;
- 2017 год – цифры «21290,70» заменить цифрами «19271,80»;
- 2018 год – цифры «21290,70» заменить цифрами «18248,60»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 18248,60 тыс. рублей;
в 2020 году - 18248,60 тыс. рублей».

е) в приложение 3 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 4. Развитие казачьей культуры» (далее – Мероприятие 4):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 4 – цифры «80,00» заменить цифрами «120,00»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 20,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 20,00 тыс. рублей».

ж) в приложение 3 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 5. Гранты комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры Республики Адыгея» (далее – Мероприятие 5):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

з) в приложение 3 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 6. Обеспечение учреждений культуры системой видеонаблюдения» (далее – Мероприятие 6):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

и) в приложение 3 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 7. Компенсационные выплаты на оплату жилья и коммунальных услуг» (далее – Мероприятие 7):

- 2017 год – цифры «0,00» заменить цифрами «340,60»;
- 2018 год – цифры «0,00» заменить цифрами «340,60»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 340,60 тыс. рублей;
в 2020 году - 340,60 тыс. рублей».

к) в приложение 3 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 8. Благоустройство территорий учреждений культуры» (далее – Мероприятие 8):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

л) в разделе «Система программных мероприятий» Задачу 1. «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности» дополнить следующим пунктом:
«Мероприятие 9. Мероприятие по созданию комфортных условий для деятельности и отдыха жителей района».

м) в приложение 3 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 9. Мероприятие по созданию комфортных условий для деятельности и отдыха жителей района» (далее – Мероприятие 9):

- 2017 год – цифры «0,00» заменить цифрами «400,00»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

5) в Подпрограмме 2 «Сохранение и развитие библиотечного обслуживания»:

а) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «40871,70» заменить цифрой «54126,79»;
- в четвертом абзаце цифры «7131,80» заменить цифрой «6911,80»;
- в абзаце пятом цифры «7755,50» заменить цифрами «7813,10»;
- в абзаце шестом цифры «7755,50» заменить цифрами «7156,00»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 7076,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 6976,00 тыс. рублей».

б) в раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «40871,70» заменить цифрой «54126,79»;
- в четвертом абзаце цифры «7131,80» заменить цифрой «6911,80»;
- в абзаце пятом цифры «7755,50» заменить цифрами «7813,10»;
- в абзаце шестом цифры «7755,50» заменить цифрами «7156,00»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 7076,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 6976,00 тыс. рублей».

в) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 1 «ВЦП «Развитие библиотечного дела в МО «Гиагинский район» на 2011-2014гг.» (далее – Мероприятие 1):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

г) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 2 «Развитие библиотечного дела» (далее – Мероприятие 2):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 2 – цифры «511,20» заменить цифрами «726,80»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 107,80 тыс. рублей;

в 2020 году – 107,80 тыс. рублей».

д) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 2 «Развитие библиотечного дела» (далее – Мероприятие 2), пункт «Создание модельных библиотек» (далее – Пункт):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Пункта – цифры «118,97» заменить цифрами «418,97»;
- 2017 год – цифры «0,00» заменить цифрами «100,00»;
- 2018 год – цифры «0,00» заменить цифрами «100,00»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 100,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 00,00 тыс. рублей».

е) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 3 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных муниципальных бюджетных учреждений» (далее – Мероприятие 3):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 3 – цифры «38309,40» заменить цифрами «49263,10»;
- 2016 год – цифры «6407,10» заменить цифрами «6187,10»;
- 2017 год – цифры «7647,70» заменить цифрами «7063,60»;
- 2018 год – цифры «7647,70» заменить цифрами «6468,50»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 6468,50 тыс. рублей;
в 2020 году – 6468,50 тыс. рублей».

ж) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 4 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из республиканского бюджета» (далее – Мероприятие 4):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

з) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 5 «Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга» (далее – Мероприятие 5):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

и) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 6 «Укрепление пожарной безопасности муниципального бюджетного учреждения» (далее – Мероприятие 6):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 6 – цифры «75,00» заменить цифрами «95,00»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 10,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,00 тыс. рублей».

к) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 7 «Укрепление и развитие материально-технической базы, включая капитальный ремонт и реконструкцию зданий и помещений, обеспечение их современным оборудованием» (далее – Мероприятие 7):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

л) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 8 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений» (далее – Мероприятие 8):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

м) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 9 «Иные межбюджетные трансферты на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки» (далее – Мероприятие 9):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

н) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 10 «Гранты комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры Республики Адыгея» (далее – Мероприятие 10):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

о) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 11 «Обеспечение учреждений системой видеонаблюдения» (далее – Мероприятие 11):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 11 – цифры «95,00» заменить цифрами «237,00»;

- 2017 год – цифры «0,00» заменить цифрами «142,00»;

- 2018 год – цифры «0,00» заменить цифрами «80,00»;

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

п) в приложение 4 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 12 «Компенсационные выплаты на оплату жилья и коммунальных услуг» (далее – Мероприятие 12):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 12 – цифры «399,70» заменить цифрами «1998,50»;
- 2017 год – цифры «0,00» заменить цифрами «399,70»;
- 2018 год – цифры «0,00» заменить цифрами «399,70»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 399,70 тыс. рублей;
в 2020 году – 399,70 тыс. рублей».

б) в Подпрограмме 3 «Сохранение и развитие музейного дела»:

а) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «3476,73» заменить цифрами «4391,93»;
- в абзаце четвертом цифры «757,30» заменить цифрами «727,30»;
- в абзаце пятом цифры «650,10» заменить цифрами «780,90»;
- в абзаце шестом цифры «650,10» заменить цифрами «716,50»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 716,50 тыс. рублей;
в 2020 году – 716,50 тыс. рублей».

б) в раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «3476,73» заменить цифрами «4391,93»;
- в абзаце четвертом цифры «757,30» заменить цифрами «727,30»;
- в абзаце пятом цифры «650,10» заменить цифрами «780,90»;
- в абзаце шестом цифры «650,10» заменить цифрами «716,50»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 716,50 тыс. рублей;
в 2020 году – 716,50 тыс. рублей».

в) в приложение 5 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 1 «Мероприятия по укреплению пожарной безопасности муниципального бюджетного учреждения» (далее – Мероприятие 1):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 1 – цифры «46,90» заменить цифрами «53,90»;
- 2017 год – цифры «0,00» заменить цифрами «3,50»;
- 2018 год – цифры «0,00» заменить цифрами «3,50»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 3,50 тыс. рублей;
в 2020 году – 3,50 тыс. рублей».

г) в приложение 5 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 2 «Укрепление и развитие материально-технической базы, включая капитальный ремонт и реконструкцию зданий и помещений, обеспечение их современным оборудованием» (далее – Мероприятие 2):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

д) в приложение 5 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 3 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных муниципальных бюджетных учреждений» (далее – Мероприятие 3):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 3 – цифры «3258,60» заменить цифрами «4026,80»;
- 2016 год – цифры «668,80» заменить цифрами «638,80»;
- 2017 год – цифры «650,10» заменить цифрами «742,40»;
- 2018 год – цифры «650,10» заменить цифрами «678,00»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 678,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 678,00 тыс. рублей».

е) в приложение 5 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 4 «Обеспечение учреждений системой видеонаблюдения» (далее – Мероприятие 4):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

ж) в приложение 5 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 5 «Оснащение музеев компьютерным и телекоммуникационным оборудованием» (далее – Мероприятие 5):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

з) в приложение 5 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 6 «Компенсационные выплаты на оплату жилья и коммунальных услуг» (далее – Мероприятие 6):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 6 – цифры «35,00» заменить цифрами «175,00»;
- 2017 год – цифры «0,00» заменить цифрами «35,00»;
- 2018 год – цифры «0,00» заменить цифрами «35,00»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 35,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 35,00 тыс. рублей».

7) в Подпрограмме 5 «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры»:

а) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «52603,70» заменить цифрой «78932,40»;
- в абзаце пятом цифры «9903,70» заменить цифрами «12428,40»;
- в абзаце шестом цифры «9903,70» заменить цифрами «11235,90»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в 2019 году – 11235,90 тыс. рублей;
в 2020 году – 11235,90 тыс. рублей».

б) в раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «52603,70» заменить цифрой «78352,40»;
- в абзаце пятом цифры «9903,70» заменить цифрами «12428,40»;
- в абзаце шестом цифры «9903,70» заменить цифрами «11235,90»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 11235,90 тыс. рублей;
в 2020 году – 11235,90 тыс. рублей».

в) в приложение 7 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 1 «Мероприятия по укреплению пожарной безопасности муниципального бюджетного учреждения» (далее – Мероприятие 1):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 1 – цифры «460,90» заменить цифрами «620,90»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 80,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 80,00 тыс. рублей».

г) в приложение 7 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 2 «Укрепление и развитие материально-технической базы, включая капитальный ремонт и реконструкцию зданий и помещений, обеспечение их современным оборудованием» (далее – Мероприятие 2):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 2 – цифры «101,00» заменить цифрами «323,50»;
- 2017 год – цифры «0,00» заменить цифрами «222,50»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

д) в приложение 7 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 3 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных муниципальных бюджетных учреждений» (далее – Мероприятие 3):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 3 – цифры «51580,80» заменить цифрами «76367,00»;
- 2017 год – цифры «9823,70» заменить цифрами «11835,90»;
- 2018 год – цифры «9823,70» заменить цифрами «10865,90»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 10865,90 тыс. рублей;
в 2020 году – 10865,90 тыс. рублей».

е) в приложение 7 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 4 «Обеспечение учреждений системой видеонаблюдения» (далее – Мероприятие 4):

- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей».

ж) в приложение 7 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 5 «Компенсационные выплаты на оплату жилья и коммунальных услуг» (далее – Мероприятие 5):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 5 – цифры «290,00» заменить цифрами «1450,00»;
- 2017 год – цифры «0,00» заменить цифрами «290,00»;
- 2018 год – цифры «0,00» заменить цифрами «290,00»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 290,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 290,00 тыс. рублей».

8) в Подпрограмме 6 «Организационное и техническое обеспечение реализации муниципальной программы»:

а) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «30505,20» заменить цифрой «80545,20»;
- в абзаце пятом цифры «3327,10» заменить цифрами «14248,10»;
- в абзаце шестом цифры «3327,10» заменить цифрами «14148,70»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 14148,70 тыс. рублей;
в 2020 году – 14148,70 тыс. рублей».

б) в раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «30505,20» заменить цифрой «80545,20»;
- в абзаце пятом цифры «3327,10» заменить цифрами «14248,10»;
- в абзаце шестом цифры «3327,10» заменить цифрами «14148,70»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 14148,70 тыс. рублей;
в 2020 году – 14148,70 тыс. рублей».

в) в приложение 8 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 1 «Обеспечение функций органов местного самоуправления» (далее – Мероприятие 1):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 1 – цифры «5267,30» заменить цифрами «7730,90»;
- 2017 год – цифры «1016,70» заменить цифрами «1133,20»;
- 2018 год – цифры «1016,70» заменить цифрами «1122,20»;
- после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«в 2019 году – 1122,20 тыс. рублей;
в 2020 году – 1122,20 тыс. рублей».

г) в приложение 8 «Структура финансирования программных мероприятий» Мероприятие 2 «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» (далее – Мероприятие 2):

- объем финансового обеспечения, предусмотренный на реализацию Мероприятия 2 – цифры «12314,90» заменить цифрами «18628,40»;